
ОБЩИНСКА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ 

РАЗЛОГ 
 

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

гр. Разлог, ул. „Стефан Стамболов“ № 2, ет. 2, тел. 0882 952 510, email: oik0137@cik.bg, 

уебсайт: oik0137.cik.bg 

 

ПРОТОКОЛ № 22/16.10.2023 г. на ОИК Разлог 

 

           Днес, 16.10.2023 г., от 17:15 часа, в град Разлог, ул. „Стефан Стамболов” № 2, ет. 2, 

се проведе заседание на Общинска избирателна комисия (ОИК) – Разлог. 

 

           От общо 11 членове на ОИК на заседанието присъстваха 9 членове, както следва: 

 

Председател: Мария Димитрова Икономова 

Зам. - Председател: Мария Иванова Прешелкова 

Зам. - Председател: Георги Иванов Коцаков 

Зам. - Председател: Емилия Росенова Манова 

Секретар: Мариана Ангелова Бояджиева 

Членове: 

1. Нели Асенова Благоева   

2. Катя Димитрова Гарабийска 

3. Биляна Благоева Благоева 

4. Славчо Димитров Тумбев 

      

Отсъстващи: Славчо Иванов Попов - Зам. – председател 

              Любомир Василев Влайн - член 

 

Присъстват повече от половината членове на ОИК – Разлог. На основание чл. 85, ал. 3 от 

Изборния кодекс има изискуемия от закона кворум за провеждане на заседание и за 

приемане на валидни решения.  

 

Председателят на комисията - Мария Икономова, откри заседанието. 

След встъпителните думи на Председателя, бе предложен следният проект за дневен ред: 

 

 

ДНЕВЕН РЕД: 

 

1. Разглеждане на постъпила жалба от Димитър Марков – кандидат за общински 

съветник от МК СБОР. 

2. Разглеждане на постъпила жалба от община Разлог, представлявана от Иван Гюров – 

за ВрИД Кмет на община Разлог против Решение №111 –МИ от 13.10.2023г. на ОИК 

Разлог. 

3. Разглеждане на постъпила жалба от Иван Катранджиев – кандидат за кмет на 

кметство с. Годлево, издигнат от МК СБОР. 

4. Разглеждане на постъпила жалба от МК СДС (ВМРО БНД) против Решение №111 –

МИ от 13.10.2023г. на ОИК - Разлог. 

5. Други. 

 

След проведените обсъждания и разисквания и поради липса на постъпили предложения за 

допълнение и/или изменение на проекта за дневен ред, същият беше подложен на гласуване: 

 

mailto:oik0137@cik.bg
https://oik0137.cik.bg/


ОБЩИНСКА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ 

РАЗЛОГ 
 

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

гр. Разлог, ул. „Стефан Стамболов“ № 2, ет. 2, тел. 0882 952 510, email: oik0137@cik.bg, 

уебсайт: oik0137.cik.bg 

 

Гласували:  

ЗА – 9  гласа 

/ Мария Димитрова Икономова, Мария Иванова Прешелкова, Георги Иванов Коцаков, 

Емилия Росенова Манова, Мариана Ангелова Бояджиева, Нели Асенова Благоева, Катя 

Димитрова Гарабийска, Биляна Благоева Благоева, Славчо Димитров Тумбев / 

ПРОТИВ – 0  гласа 

ОСОБЕНО МНЕНИЕ – 0  членове 

 

Дневният ред се прие с единодушие от присъстващите членове на Общинска избирателна 

комисия – Разлог. 

 

По т. 1 от дневния ред: 

 

Председателят на комисията – Мария Икономова, докладва постъпила жалба постъпила 

жалба от Димитър Марков – кандидат за общински съветник от МК СБОР. 

 

На 16.10.2023 г. в 09.30 ч в Общинска избирателна комисия - Разлог е постъпила жалба от 

Димитър Марков – кандидат за общински съветник от МК СБОР. 

Жалбата е заведена с вх. №140/16.10.2023г. във входящия дневник и вх.№7/16.10.2023 г. от 

входящия регистър за жалби и сигнали на ОИК – Разлог. 

Към жалбата са приложени три броя фотоснимки. 

Жалбоподателят твърди, че на въпросната дата /16.10.2023г./ две жени късат агитационни 

плакати с лицата на кандидата за кмет и общински съветници, издигнати от МК СБОР, 

поставени на оградата на къща - собственост на съпругата на жалбоподателя. Същите са 

поставени със съгласието на собственика на имота, при спазване на всички изисквания от 

страна на ЦИК и Общинска администрация – Разлог.  

Жалбоподателят - очевидец на твърдяното нарушение, твърди, че запитани от него, същите са 

споделили, че са служители в община Разлог и са изпратени от лицето Костадин Балакчиев – 

също служител в община Разлог. Заедно с двете жени, жалбоподателят Димитър Марков 

отишъл в общината и се срещнал със секретаря на общината – Димитър Крънчев, на който 

споделил за случая.  

С жалбата се иска ОИК - Разлог да предприеме действия по компетентност, съгласно 

дадените ѝ правомощия. 

 

След като се запозна с жалбата, Общинска избирателна комисия - Разлог установи, че 

жалбата е допустима, подадена от лице с правен интерес, предвид качеството му на кандидат 

за общински съветник, издигнат от МК СБОР в предстоящите избори за общински съветници 

и кметове на 29.10.2023 г.  

С жалбата се излагат твърдения за нарушение на разпоредбата на чл. 183, ал. 5 от ИК. 

Общинска избирателна комисия - Разлог като разгледа жалбата и се запозна със 

снимковия материал, извърши проверка по случая. За установяване самоличността на двете 

жени, сочени в жалбата, ОИК проведе служебен разговор по телефона със секретаря на 

община Разлог – Димитър Крънчев. В този разговор ОИК изиска информация относно 

самоличността на двете служителки. Секретарят на общината пое ангажимент на 17.10.2023г. 

да предостави исканите данни. ОИК прецени, че ще се произнесе по жалбата след 

предоставяне на изисканата информация.   

 

mailto:oik0137@cik.bg
https://oik0137.cik.bg/


ОБЩИНСКА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ 

РАЗЛОГ 
 

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

гр. Разлог, ул. „Стефан Стамболов“ № 2, ет. 2, тел. 0882 952 510, email: oik0137@cik.bg, 

уебсайт: oik0137.cik.bg 

 

 

По т. 2 от дневния ред: 
 

Председателят на комисията – Мария Икономова, докладва постъпила в Общинска 

избирателна комисия – Разлог жалба на 16.10.2023 г., в 15:00 ч., от община Разлог, 

представлявана от Иван Гюров – за ВрИД Кмет на община Разлог. Жалбата е заведена с вх. 

№141/16.10.2023г. във входящия дневник и вх.№8/16.10.2023 г. от входящия регистър за 

жалби и сигнали на ОИК – Разлог. 

 

С нея се обжалва Решение № 111-МИ/13.10.2023 г. на ОИК - Разлог. 

Съгласно чл.88, ал.2 във връзка с чл. 58 от ИК, ОИК – Разлог изпраща незабавно жалбата и 

преписката към нея на ЦИК.  

 

По т. 3 от дневния ред: 

 

Председателят на комисията – Мария Икономова, докладва постъпила в Общинска 

избирателна комисия – Разлог жалба на 16.10.2023 г., в 16:00 ч от Иван Катранджиев – 

кандидат за кмет от МК СБОР.  

Жалбата е заведена с вх. №142/16.10.2023г. във входящия дневник и вх.№9/16.10.2023 

г. от входящия регистър за жалби и сигнали на ОИК – Разлог. 

В жалбата се твърди, че на 14.10.2023г. лицето Величка Илиева Гальова къса 

агитационни материали на кандидат за кмет Иван Катранджиев и общински съветници на 

МК СБОР в района на „Горната махала“, с.Годлево. Очевидец на нарушението е г-жа Ева 

Ботева – жител на с.Годлево. сигналът за описаното нарушение в жалбата е бил подаден на 

жалбоподателя от лицето Димитър Дамянов – жител на с.Годлево. За деянието е подаден 

сигнал на тел.112. 

ОИК извърши проверка по случая, като проведе служебен разговор по телефона с 

жалбоподателя за установяване на обстоятелството къде точно са били поставени 

агитационните материали, за които се твърди, че са били скъсани. В този разговор Иван 

Катранджиев уточни, че агитационните материали са били поставени на „стълб на енергото“. 

С оглед направеното уточнение, ОИК счита, че в жалбата се навеждат твърдения за 

извършено нарушение по чл.183, ал.5 от ИК, а именно: Забранява се унищожаването и 

заличаването на агитационни материали, поставени по определения в кодекса ред, до края на 

изборния ден. Агитационните материали се поставят на определените със Заповед РД-15-

1139 от 25.09.2023г., издадена от Иван Гюров – за ВрИД Кмет на община Разлог, от която е 

видно, че „стълб на енергото“ не попада в обхвата на цитираната заповед за разрешените от 

нея места за поставяне на агитационни материали. Предвид това, ОИК счита, че не е налице 

нарушение на чл.183, ал.5 от ИК, тъй като скъсаните агитационни материали не са поставени 

по определения в Изборния кодекс ред. 

  

След проведените обсъждания и разисквания, ОИК пристъпи към гласуване: 

 

Гласували:  

ЗА – 9  гласа 

/ Мария Димитрова Икономова, Мария Иванова Прешелкова, Георги Иванов Коцаков, 

Емилия Росенова Манова, Мариана Ангелова Бояджиева, Нели Асенова Благоева, Катя 

Димитрова Гарабийска, Биляна Благоева Благоева, Славчо Димитров Тумбев / 

mailto:oik0137@cik.bg
https://oik0137.cik.bg/


ОБЩИНСКА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ 

РАЗЛОГ 
 

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

гр. Разлог, ул. „Стефан Стамболов“ № 2, ет. 2, тел. 0882 952 510, email: oik0137@cik.bg, 

уебсайт: oik0137.cik.bg 

 

ПРОТИВ – 0  гласа 

ОСОБЕНО МНЕНИЕ – 0  членове 
 

 

 

В резултат на гласуването, с единодушие от присъстващите членове,  Общинска 

избирателна комисия – Разлог, прие 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

№ 112-МИ 

 

Разлог, 16.10.2023 год. 

 

          

ОТНОСНО: Разглеждане на постъпила жалба от Иван Катранджиев – кандидат за 

кмет на кметство с. Годлево, издигнат от МК СБОР 
 

 

В Общинска избирателна комисия – Разлог е постъпила жалба от Иван Катранджиев – 

кандидат за кмет от МК СБОР, заведена с вх. №142/16.10.2023г. във входящия дневник на 

ОИК – Разлог. 

В жалбата се твърди, че на 14.10.2023г. лицето Величка Илиева Гальова къса 

агитационни материали на кандидат за кмет Иван Катранджиев и общински съветници на 

МК СБОР в района на „Горната махала“, с. Годлево. Очевидец на нарушението е г-жа Ева 

Ботева – жител на с. Годлево. Сигналът за описаното нарушение в жалбата е бил подаден на 

жалбоподателя от лицето Димитър Дамянов – жител на с. Годлево. За деянието е подаден 

сигнал на тел. 112. 

ОИК извърши проверка по случая, като проведе служебен разговор по телефона с 

жалбоподателя за установяване на обстоятелството къде точно са били поставени 

агитационните материали, за които се твърди, че са били скъсани. В този разговор Иван 

Катранджиев уточни, че агитационните материали са били поставени на „стълб на енергото“. 

С оглед направеното уточнение, ОИК счита, че в жалбата се навеждат твърдения за 

извършено нарушение по чл. 183, ал. 5 от ИК, а именно: Забранява се унищожаването и 

заличаването на агитационни материали, поставени по определения в кодекса ред, до края на 

изборния ден. Агитационните материали се поставят на определените със Заповед РД-15-

1139 от 25.09.2023г., издадена от Иван Гюров – за ВрИД Кмет на община Разлог, от която е 

видно, че „стълб на енергото“ не попада в обхвата на цитираната заповед за разрешените от 

нея места за поставяне на агитационни материали. Предвид това, ОИК счита, че не е налице 

нарушение на чл. 183, ал. 5 от ИК, тъй като скъсаните агитационни материали не са 

поставени по определения в Изборния кодекс ред. 

 

Предвид горното и на основание чл. 87, ал. 1, т. 22 от ИК, Общинска избирателна комисия - 

Разлог 

  

mailto:oik0137@cik.bg
https://oik0137.cik.bg/


ОБЩИНСКА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ 

РАЗЛОГ 
 

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

гр. Разлог, ул. „Стефан Стамболов“ № 2, ет. 2, тел. 0882 952 510, email: oik0137@cik.bg, 

уебсайт: oik0137.cik.bg 

 

Р Е Ш И: 

 

ОСТАВЯ БЕЗ УВАЖЕНИЕ жалба с вх. №142/16.10.2023г. във входящия дневник на ОИК – 

Разлог, подадена от Иван Катранджиев – кандидат за кмет на кметство с. Годлево, издигнат 

от МК СБОР. 

 

Настоящото решение може да бъде оспорвано пред Централната избирателна комисия по 

реда на чл. 88 от ИК, в 3-дневен срок от публикуването му. 

 

По т. 4 от дневния ред: 
 

Председателят на комисията – Мария Икономова, докладва постъпила в Общинска 

избирателна комисия – Разлог жалба на 16.10.2023 г., в 16:35 ч., от МК СДС (ВМРО БНД) 

против Решение №111 –МИ от 13.10.2023г. на ОИК - Разлог. Жалбата е заведена с вх. 

№143/16.10.2023г. във входящия дневник и вх.№10/16.10.2023 г. от входящия регистър за 

жалби и сигнали на ОИК – Разлог. 

 

С нея се обжалва Решение № 111-МИ/13.10.2023 г. на ОИК - Разлог. 

Съгласно чл.88, ал.2, във връзка с чл.58 от ИК, ОИК – Разлог изпраща незабавно жалбата и 

преписката към нея на ЦИК.  

 

 

По т. 5 от дневния ред: 

 

По тази точка от дневния ред комисията обсъди организационни въпроси. 

 

 

 
Край на заседанието: 19.30 ч. 

 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ:  _____________________ 

                       / Мария Икономова / 
 

 

 

 

СЕКРЕТАР:  _____________________ 

/ Мариана Бояджиева / 

mailto:oik0137@cik.bg
https://oik0137.cik.bg/

